

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

館山 善也



令和4年度 政務活動費収支報告書（4/1～11/25）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	86,251 円	
	研修費	0 円	
	広報費	461,539 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	1,044 円	
	資料購入費	33,499 円	
	人件費	64,583 円	
	事務所費	74,917 円	
	計	721,833 円	
差し引き（収入－支出）		-1,833 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年4月 会計帳簿

No	月日	対 象 科 目			収入額	支出額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(税別)	政務活動費相当額		領収書 枚数	印 影 写 枚数
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	令和3年4月29日	事務所費	レンタルサーバー(4月分)	ヘテムル		1,650	1/2	825	269,175	1	
2	令和4年3月21日	事務所費	ウイルスバスター・デジタルライフサポート(4月～11月分)	トレンドマイクロ		3,575	1/2	1,787	267,388	2	
3	4月18日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小庭産業 セルフ東大野店		5,274	1/4	1,318	266,070	3	
4	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報	㈱キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	262,670	4	
5	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	261,904	5	
6	4月27日	事務所費	ホームページ保守料(4月～10月)	株式会社 ナップ		77,330	1/2	38,665	223,239	6	
7	5月10日	調査研究費	携帯電話利用料金(4月分)	KDDI株式会社		8,959	1/2	4,479	218,760	7	
8	5月20日	事務所費	インターネット利用料(4月分)	NTTファイナンス株式会社		5,720	1/2	2,860	215,900	8	
9	5月24日	人件費	人件費(4月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	208,400	9	
10	5月30日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		88	1	88	208,312	10	
11	5月30日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		14	1/2	7	208,305	11	
12	7月15日	資料購入費	購読料(4月～11月)	株式会社 中央文化社		738	1	738	207,567	12	
13								0	207,567		
14								0	207,567		
15								0	207,567		
16								0	207,567		
17								0	207,567		
18								0	207,567		
19								0	207,567		
20								0	207,567		
4 月 小 計					270,000	115,014		62,493	207,567		

令和4年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(税別)	取務活動費相当額		収 入 票	支 出 票
		前月繰り越し			207,567				207,567		
	4月25日	事務所費	レンタルサーバー(5月~11月分)	ヘテムル		11,550	1/2	5,775	201,792	1	
2	5月2日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,861	1/4	1,215	200,577	2	
3	5月20日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,692	1/4	1,173	199,404	3	
4	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	198,004	4	
5	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	195,238	5	
6	6月10日	調査研究費	タブレット利用料(5月分)	KDDI株式会社		1,751	1/2	875	194,363	6	
7	6月10日	調査研究費	携帯電話利用料金(5月分)	KDDI株式会社		7,958	1/2	3,979	190,384	7	
8	6月21日	事務所費	インターネット利用料(5月分)	NTTファイナンス株式会社		5,720	1/2	2,860	187,524	8	
9	6月22日	人件費	人件費(5月分)	██████████		7,500	1	7,500	180,024	9	
10	6月28日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		524	1	524	179,500	10	
11	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		13	1/2	6	179,494	11	
12								0	179,494		
13								0	179,494		
14								0	179,494		
15								0	179,494		
16								0	179,494		
17								0	179,494		
18								0	179,494		
19								0	179,494		
20								0	179,494		
5月 小 計					207,567	48,735		28,073	179,494		

令和4年6月 会計帳簿

No	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出金額	(枚数)	政務活動費相当額		領収書 枚数	支出 明細書 枚数
		前月繰り越し			79,494				179,494		
1	6月1日	調査研究費	事務用品	ヨドバシ・ドット・コム		668	1	668	178,826	1	
2	6月23日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小厩産業 セルフ東大野店		5,612	1/4	1,403	177,423	2	
3	6月27日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	174,023	3	
4	6月27日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	173,257	4	
5	7月10日	調査研究費	タブレット利用料(6月分)	KDDI株式会社		1,751	1/2	875	172,382	5	
6	7月10日	調査研究費	携帯電話利用料金(6月分)	KDDI株式会社		6,414	1/2	3,207	169,175	6	
7	7月10日	事務所費	インターネット利用料(6月分)	KDDI株式会社		3,300	1/2	1,650	167,525	7	
8	7月21日	人件費	人件費(6月分)	青森市長		7,500	1	7,500	160,025	8	
9	7月29日	資料作成費	コピー代(6月分)	青森市長		24	1	24	160,001	9	
10	7月29日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		15	1/2	7	159,994	10	
11								0	159,994		
12								0	159,994		
13								0	159,994		
14								0	159,994		
15								0	159,994		
16								0	159,994		
17								0	159,994		
18								0	159,994		
19								0	159,994		
20								0	159,994		
6月 小 計					179,494	29,450		19,500	159,994		

令和4年7月 会計帳簿

No	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出税額	種別	政務活動費 相当額		領収書 番号	政務活動費 相当額 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			159,994				429,994		
1	7月12日	広報費	印刷代・配布代	長尾印刷株式会社		260,700	11/12	239,875	181,019	1	
2	7月19日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小庭産業 セルフ東大野店		4,831	1/4	1,207	189,812	2	
3	7月21日	人件費	残業代	■■■■■		5,833	1	5,833	183,979	3	
4	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報	㈱キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	180,579	4	
5	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	179,813	5	
6	8月10日	調査研究費	タブレット利用料(7月分)	KDDI株式会社		1,751	1/2	875	178,938	6	
7	8月10日	調査研究費	携帯電話利用料金(7月分)	KDDI株式会社		8,053	1/2	4,031	174,907	7	
8	8月10日	事務所費	インターネット利用料(7月分)	KDDI株式会社		5,627	1/2	2,813	172,094	8	
9	8月22日	人件費	人件費(7月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	164,594	9	
10	8月30日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		45	1	45	164,549	10	
11	8月30日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長			8	4	164,545	11	
12								0	164,545		
13								0	164,545		
14								0	164,545		
15								0	164,545		
16								0	164,545		
17								0	164,545		
18								0	164,545		
19								0	164,545		
20								0	164,545		
7 月 小 計					429,994	298,524		265,449	164,545		

令和4年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	使 用	政務活動費 相当額		収 入 簿	支 出 簿
		前月繰り越し			164,545				164,545		
1	8月9日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon.co.jp		6,117	1	6,117	158,428	1	
2	8月10日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,592	1/4	1,148	157,280	2	
3	8月17日	調査研究費	事務用品	amazon.co.jp		3,641	1	3,641	153,639	3	
4	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報	㈱キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	150,239	4	
5	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	149,473	5	
6	8月30日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,905	1/4	1,226	148,247	6	
7	9月12日	調査研究費	タブレット利用料(8月分)	KDDI株式会社		1,751	1/2	875	147,372	7	
8	9月12日	調査研究費	携帯電話利用料金(8月分)	KDDI株式会社		6,240	1/2	3,120	144,252	8	
9	9月12日	事務所費	インターネット利用料(8月分)	KDDI株式会社		6,664	1/2	3,332	140,920	9	
10	9月20日	人件費	人件費(8月分)	████████		7,500	1	7,500	133,420	10	
11	9月29日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		91	1	91	133,329	11	
12	9月29日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		23	1/2	11	133,318	12	
13								0	133,318		
14								0	133,318		
15								0	133,318		
16								0	133,318		
17								0	133,318		
18								0	133,318		
19								0	133,318		
20								0	133,318		
8 月 小 計					164,545	45,690		31,227	133,318		

令和4年9月 会計帳簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出金額	枚数	政務活動費相当額		領収書 枚数	請求書 枚数
		前月繰り越し			133,318				133,318		
1	9月2日	広報費	郵送料	青森中央郵便局		1,354	11/12	1,241	132,077	1	
2	9月4日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon.co.jp		5,227	1	5,227	126,850	2	
3	9月4日	調査研究費	事務用品	amazon.co.jp		488	1	488	126,362	3	
4	9月4日	調査研究費	事務用品	amazon.co.jp		4,524	1	4,524	121,838	4	
5	9月14日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,809	1/4	1,202	120,636	5	
6	9月24日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,823	1/4	1,205	119,431	6	
7	9月26日	広報費	郵送料	青森西郵便局		1,192	11/12	1,092	118,339	7	
8	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	114,939	8	
9	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	114,173	9	
10	9月26日	調査研究費	USBメモリ	ヨドバシ・ドット・コム		886	1	886	113,287	10	
11	9月29日	事務所費	LANケーブル	amazon.co.jp		899	1/2	449	112,838	11	
12	9月29日	人件費	人件費(9月分)			7,500	1	7,600	105,338	12	
13	10月11日	調査研究費	タブレット利用料(9月分)	KDDI株式会社		1,751	1/2	875	104,463	13	
14	10月11日	調査研究費	携帯電話利用料金(9月分)	KDDI株式会社		6,529	1/2	3,264	101,199	14	
15	10月11日	事務所費	インターネット利用料(9月分)	KDDI株式会社		6,506	1/2	3,253	97,946	15	
16	10月28日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		74	1	74	97,872	16	
17	10月28日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		11	1/2	5	97,867	17	
18								0	97,867		
19								0	97,867		
20								0	97,867		
9 月 小 計					133,318	50,739		35,451	97,867		

令和4年10月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	科目	支出先		支出総額	使分期	事務活動費相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		政務活動費(10~11月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			97,867				277,867		
1	10月6日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,858	1/4	1,214	276,653	1	
2	10月7日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon.co.jp		2,646	1	2,646	274,007	2	
3	10月12日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon.co.jp		2,646	1	2,646	271,361	3	
4	10月12日	広報費	郵送料	青森沖館郵便局		252	11/12	231	271,130	4	
5	10月17日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,374	1/4	1,093	270,037	5	
6	10月21日	調査研究費	コピー用紙	サンデー青森店		741	1	741	269,296	6	
7	10月22日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon.co.jp		2,646	1	2,646	266,650	7	
8	10月25日	調査研究費	プラットフォーム	amazon.co.jp		140	1	140	266,510	8	
9	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報	㈱キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	263,110	9	
10	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	262,344	10	
11	11月10日	調査研究費	タブレット利用料(10月分)	KDDI株式会社		1,750	1/2	875	261,469	11	
12	11月10日	調査研究費	携帯電話利用料金(10月分)	KDDI株式会社		6,729	1/2	3,364	258,105	12	
13	11月10日	事務所費	インターネット利用料(10月分)	KDDI株式会社		6,497	1/2	3,248	254,857	13	
14	11月21日	人件費	人件費(10月分)			7,500	1	7,500	247,357	14	
15	11月30日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		99	1	99	247,258	15	
16	11月30日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		9	1/2	4	247,254	16	
17								0	247,254		
18								0	247,254		
19								0	247,254		
20								0	247,254		
		10 月 小 計				277,867	45,053	30,813	247,254		

令和4年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(決算)	政務活動費 相当額		領収書 番号	印 影 写
		前月繰り越し			247,254				247,254		
1	11月2日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		5,182	1/4	1,295	246,959	1	
2	11月4日	広報費	印刷代・配布料	長尾印刷株式会社		240,000	11/12	220,000	26,959	2	
3	11月14日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		5,248	1/4	1,312	24,647	3	
4	11月15日	事務所費	ホームページ保守料(11月分)	株式会社 ナップ		9,221	1/2	4,610	20,037	4	
5	11月18日	資料購入費	新聞代(11/1~11/25) 東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	19,271	5	
6	11月21日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon.co.jp		5,227	1	5,227	14,044	6	
7	11月28日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		2,833	1	2,833	11,211	7	
8	12月12日	調査研究費	タブレット利用料(11月分)	KDDI株式会社		1,458	1/2	729	10,482	8	
9	12月12日	調査研究費	携帯電話利用料金(11月分)	KDDI株式会社		6,440	1/2	3,220	7,262	9	
10	12月12日	事務所費	インターネット利用料(11月分)	KDDI株式会社		5,475	1/2	2,737	4,525	10	
11	12月21日	人件費	人件費(11月分)	■■■■■		6,250	1	6,250	1,275	11	
12	1月4日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		99	1	99	-1,824	12	
13	1月4日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		18	1/2	9	-1,833	13	
14								0	-1,833		
15								0	-1,833		
16								0	-1,833		
17								0	-1,833		
18								0	-1,833		
19								0	-1,833		
20								0	-1,833		
11月小計					247,254	288,217		249,087	-1,833		